К р а с н о я р с к и й  к р а й

                              Балахтинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   22.12.2017г.                          п.Чистое Поле                                           №49

О внесении изменений  в постановление №23 от 25.09.2014г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления администрации Чистопольского сельсовета,   не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»
           В соответствии с Решениями Чистопольского сельского Совета депутатов от 25.09.2014г. №126 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений администрации Чистопольского сельсовета», внесенными изменениями от 29.05.2015г. №148   руководствуясь ст.14 Устава Чистопольского сельсовета
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №23 от 25.09.2014г. «Об  утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления администрации Чистопольского сельсовета,  не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  бухгалтера администрации Чистопольского сельсовета И.С. Баранову.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чистопольские вести», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2018 года.

 Глава сельсовета                                                      В.А.Аниканов
Приложение N 1
к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления администрации Чистопольского сельсовета, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы
      (в редакции постановлений от 29.05.2015г.№23,  от 22.12.2017г №49)

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№ п/п
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3134

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3297

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	5024

	5 квалификационный уровень
	5675

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень     (специалист ВУС)
	3623

	2 квалификационный уровень
	3981

	3 квалификационный уровень
	4370

	4 квалификационный уровень
	5253

	5 квалификационный уровень
	6133

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6592

	2 квалификационный уровень
	7637

	3 квалификационный уровень
	8223

	2
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих »:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень   (уборщица)
	2552

	2 квалификационный уровень
	2675

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень    (водитель)
	2971

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	4796